PAGE

         Совет депутатов
муниципального образования

     Булановский сельсовет
       Октябрьского района
      Оренбургской области
           третьего созыва

РЕШЕНИЕ №  266
от 22.06.2020 года
О передаче части  полномочий  в области

градостроительной                деятельности
администрации                 муниципального
образования   Октябрьский   район

В соответствии с частью 4  статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования Булановский сельсовет  р е ш и л:

1. Администрации муниципального образования Булановский сельсовет передать на период с 01.08.2020 года по 31.12.2020 года часть полномочий  администрации муниципального образования Октябрьский район в лице отдела архитектуры, градостроительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства по решению следующих вопросов местного значения:

1.1. Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения.

1.2. Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами).

1.3. Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения.
1.4. Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома ( далее – уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке.

1.5. Направление уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке.
1.6. Направление уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объектах индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений.

2. Установить, что выполнение полномочий, указанных в п. 1 настоящего решения осуществляются за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета сельского поселения бюджету муниципального образования Октябрьский район в сумме 1200 (одна тысяча двести) рублей 00 коп.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования путем размещения на информационном стенде в помещении администрации муниципального образования Булановский сельсовет на официальном сайте муниципального образования Булановский сельсовет в сети Интернет.
Глава –

Председатель Совета  депутатов                                                     А.В. Цыгулев
Разослано: Совету депутатов МО Булановский сельсовет, прокуратуре.